scendere, gratuiti reditus (si hoc potius vel-  
lent) a clementissimo Rege potestate cū aliis  
facta. Idem fere animus Anglis adactis ad  
triremes circiter nonaginta ad hunc modum.  
Octo ex illis, quos dixi sacerdotes in Angliam  
missos, e Gaditano littore soluerunt: eos dedu-  
xerat Pater Robertus Personius Collegii Re-  
ctor: offendit is eodem tempore inter Hispa-  
nicas triremes catenatos Anglicanos nona-  
ginta: nempe bello captos: eosque (misereba-  
tur enim hominum ac ciuium) cum permisso  
eorum qui potestatem habēt, quater, aut quin-  
quies alloquutus esset, ac docuisset modum  
procurandæ animæ salutis, ita permouit dicē-  
do, vt lucem veritatis omnes aspexerint. facta  
igitur Personio potestas eos cū Ecclesia, vbi  
absterfissent animi maculas, rite reconcilian-  
di. eo die ornati omnes noua veste indice or-  
diendæ vitæ nouæ, exceptique lautissimis epu-  
lis a Præfecto maioris Castellæ: quibus ipse,  
cum alijs uiris illustribus, ministravit ad men-  
sam: nihil inferius dignitate sua esse ratus,  
quod ad gloriam pertineret Catholicæ re-  
ligionis.

SALMANTICENSE, SEGOVIEN-  
se, Medinense, Collegia.

SALMANTICAE fere sexageni. In com-  
munibus non immorabor. Rixam inter pro-  
ceres

Ceres duos & quasi decretoriam pugnam vnus  
 e nostris d'iremit. refarcita inter alios duos  
 amicitia, quam disciderat colaphus ab altero  
 impactus. Commune etiam illud, quod qua-  
 draginta ijs diebus, qui sollempni cærimonia  
 Paschale tempus antecedunt, ter hebdomada  
 pium enarratur exemplum, ac propterea reti-  
 cendum, nisi affluentium multitudo supergres-  
 sa fuisset morem communem. Contigit aliquã  
 do, vt nobilis vnus, sine exempli, procumbens  
 in genua a sacerdote petierit medicamentum  
 animæ morborum. Oppida aliquot a duobus  
 in tradendis elementis fidei percursa, magno  
 labore docentium, maiore discentium bono.  
 Hæc priore anno. Altero, tredecim in nostrum  
 ordinem adscripti: aliquot alios propter an-  
 gustias ruinosa domus differre coacti sumas.  
 Tres e vita migrarunt: in quibus, Pater Fran-  
 ciscus Ribera admirabili vir ingenio, ac Theo-  
 logiæ præclarus in primis: eam sedecim an-  
 nos in hoc Collegio docuit: testes egregij libri  
 iam editi in vulgus: tanto minus eius fama cu-  
 iusquam testimonio indiget, addam hoc (quod  
 et scire erit vtile) tanta fuisse virum religione,  
 & quod consequitur, demissione animi, vt no-  
 solum adiunxerit (quod quidam difficile ef-  
 se opinantur) sed etiam subiecerit pietati do-  
 ctrinam.